

N:o 5.

Af herr **A. Bexell**, om beviljande af ett anslag för anordnande af pristäflingar om utarbetande af vissa läroböcker m. m.

Under en lång följd af år hafva Dahms jemte vissa andra läroböcker i geografi varit använda och, att döma af upplagornas storlek och antal, erkända som mönstergilla i och för undervisningen i detta ämne i rikets elementar- och folkskolor. Dessa läroböcker ega må hända, från viss synpunkt sedda, sina förtjenster, men å andra sidan göra sig frånvaron af patriotism och sanningskärlek betänkligt gällande, i ty att de, förtigande allt det goda, som väl är att säga om vårt eget land, framhålla främmande, för vårt folk osunda, ja, rent af dödsbringande verldsdelar och länder, exempelvis Brasilien, såsom sunda och erbjudande idel rikedomar och fördelar, sålunda hos den svenska ungdomen framkallande, i stället för kärlek till fosterlandet, längtan till dessa främmande länder och begär att förvärfva sig det öfverflöd på egodelar, som de, enligt läroböckerna i fråga, hafva att erbjuda. Detta är, trots herrar skolinspektörers och vördige pastorers, i deras egenskap af ordförande i respektive skolråd, stillatigande, ett missförhållande, som tarfvar rättelse.

En annan beaktansvärd oegentlighet på skolans område föreligger deruti, att de förskrifter, som vid undervisningen i skrifning användas, endast innehålla stympade ord och meningar, då de i stället borde innefatta sedelärande ordspråk och sentenser, värda att för all framtid fästa sig i minnet hos den uppväxande ungdomen.

För att i nu anmärkta hänseende åstadkomma en ändring till det bättre tillåter jag mig vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte besluta om ett anslag af högst tiotusen kronor att användas i och för pristäflingar om utarbetande af *dels* sanningsenliga och i patriotisk anda skrifna läroböcker i geografi till användning i rikets elementar- och folkskolor, *dels* för skolorna afsedda förskrifter, innehållande sedelärande ordspråk och sentenser.

Stockholm den 17 januari 1893.

Alfr. Bezel.